- et *in faciebus superbo* *in faciebus* *et pacifica* *vestra*  
*in omni loco in quo memoria*  
*in faciebus* *nomina* *mues* *nomina* *adite* *et benedicam* *tibi*  
*in faciebus* *cetera*. (Exod. xxi.) Quod autem dictum est,  
*Non facietis vobis deos argenteos et deos aureos*, re-  
 putatur quod in primo precepto inuocatum est. Et  
 ex his argenteis et aureis, atque omnia simulacra  
 intelliguntur, sicut est illud in Psalmo in *Sinuloera*  
*in faciebus*; *argentum et aurum* (Psalm. cxxii). Quod  
 inuocatum additur, *Altare de terra facietis mihi*, osten-  
 dit hoc testamentum interdictis simulacris adire  
 esse concessum solum de terrenis materiis, ut uni Deo  
 sacrificia et sacrificia in eo offerantur. Mystice au-  
 tem, altare de terra Deo facere, est incarnationem  
 Mediatoris operari. Tunc quippe a Deo nostram  
 animam accipitis, quando in hoc altari nostra huius-  
 moditas, id est super Dominice incarnationis Adam  
 ponitur, quilibet bene operatur. In altari ergo de  
 terra operationem manus accipimus, si actus nostros  
 Dominice incarnationis fide solidamus. Deinde ad-  
 dicitur: *Quod et altare lapideum feceris mihi, non*  
*quodificabis illud de sectis lapidibus*. Sed enim, *leuaueris*  
*super illas vultrum polluetur*. Secti lapides hi sunt  
 qui unitatem sciunt, sed diuisunt semetipsos a so-  
 cietate fraterna, per odium vel schismata. Tales in  
 corpore suo non recipit Christus, cuius corporis fi-  
 guram altaris illius constructio obumbrat. Isti vero  
 non secti lapides ex quibus altare construui iubetur,  
 hi sunt qui fidei moraque unitate solidantur. De  
 qualibus dicit Apostolus: *Vas estis lapides vivi*  
*coedificati domus spiritualis* (I Pet. ii). His non est  
 injectum ferrum, quia incorrupti sunt, et iacula  
 maligni ignita non receperunt, quique unum altare  
 faciunt unitate fidei, vel concordia charitatis. *Non*  
*ascendes per gradus ad altare meum*, id est, non  
 gradatim unum alio preferens ad me peruenias;  
 neque priorem atque posteriorem tempore discer-  
 nes: quia diuisum et sequestratum propitium non  
 habebis. Ille enim Ariani factus, qui insecabilem  
 Patris et Filii et Spiritus sancti substantiam diui-  
 dunt. *Hec sunt iudicia que propono*. *Si emeris*  
*seruum Hebraeum, sex annis seruiet tibi, in septimo*  
*egredietur liber gratis*. *Cum quali veste intraverit,*  
*cum tali exeat*. *Si habens uxorem, et uxor egredietur*  
*simul, et cetera*. (Exod. xxi.) Quae de seruo Hebreo  
 precipiuntur, ut sex annis seruiat, et dimittatur li-  
 ber gratis, ne serui Christiani hoc flagitare a do-  
 minis suis, apostolica auctoritas iubet *seruos domi-*  
*nis suis esse subditos, ne nomen Dei et doctrina*  
*blasphemetur* (I Tim. vi). Illud enim ex hoc satis  
 constat in mysterio preceptum, quia et pertundi su-  
 pulsa eius autem ad postem precepit Deus, qui li-  
 bertatem illam recusaret. Praecipitur enim ut He-  
 braeus puer si forte in seruitutem devenerit, sex an-  
 nis seruiat, septimo vero anno dimittatur. Quod si  
 egredi a seruitute noluerit propter uxorem et filios,  
 perforabitur auricula eius, et erit servus in saecu-  
 lum. Hoc de presenti saeculo non dicitur, sed de fu-  
 turo, quia in sex aetatibus huius saeculi seruiens,